[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2022                                      	пгт Нижний Ингаш                                     № 489

О внесении изменений в муниципальную программу «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Нижнеингашском районе», утвержденную постановлением администрации района от 29.10.2013 № 1279

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Главы Нижнеингашского района от 27.11.2015 № 880 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Нижнеингашского района», руководствуясь ст., ст. 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Нижнеингашском районе», утвержденную постановлением администрации района от 29.10.2013 № 1279 (далее – Программа), следующие изменения:
в паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы.
	Общий объем финансирования 1 262 659,7 тысяч рублей, из них:
за счет средств краевого бюджета 1 187 169,2 тысяч рублей;
за счет средств районного бюджета 75 490,5 тысяч рублей,
в том числе по годам:
в 2014 году – 73 373,4 тысяч рублей, из них – краевой бюджет 65 090,8 тысяч рублей, районный бюджет 8282,6 тысяч рублей;
в 2015 году – 120 732,9 тысяч рублей, из них – краевой бюджет 116 158,6 тысяч рублей, районный бюджет 4 574,3 тысяч рублей;
в 2016 году – 113 793,4 тысяч рублей, из них – краевой бюджет 110 133,9 тысяч рублей, районный бюджет 3 659,5 тысяч рублей;
в 2017 году – 116 981,4 тысяч рублей, из них – краевой бюджет 111 658,7 тысяч рублей, районный
бюджет 5 322,7 тысяч рублей,
в 2018 году – 119 023,0 тысяч рублей, из них – краевой бюджет 114 650,8 тысяч рублей, районный бюджет 4 372,2 тысяч рублей.
в 2019 году – 112 224,5 тысяч рублей, из них – краевой бюджет 108 049,4 тысяч рублей, районный бюджет 4 175,1 тысяч рублей;
в 2020 году – 113 657,6 тысяч рублей, из них – краевой бюджет 108 049,4 тысяч рублей, районный бюджет 5 608,2 тысяч рублей;
в 2021 году – 107 797,0 тысяч рублей, из них – краевой бюджет 99 611,3 тысяч рублей, районный бюджет 8 185,7 тысяч рублей;
в 2022 году – 133 466,7 тысяч рублей, из них – краевой бюджет 121 385,3 тысяч рублей, районный бюджет 12 081,4 тысяч рублей
в 2023 году – 125 804,9 тысяч рублей, из них – краевой бюджет 116 190,5 тысяч рублей, районный бюджет 9 614,4 тысяч рублей
в 2024 году – 125 804,9 тысяч рублей, из них – краевой бюджет 116 190,5 тысяч рублей, районный бюджет 9 614,4 тысяч рублей

»,
приложение №1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к данному постановлению;
приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению №2 к данному постановлению;
в приложении №3 к Программе «Подпрограмма 1 «Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Нижнеингашского района»:
строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования 5 509,8 тысяч рублей, из них:
за счет средств краевого бюджета 5 194,8 тысяч рублей;
за счет средств районного бюджета 315,0 тысяч рублей,
в том числе по годам:
в 2022 году – 5 509,8 тысяч рублей; за счет краевого бюджета 5 194,8 тысяч рублей, за счет средств районного бюджета 315,0 тысяч рублей;
в 2023 году – финансирование не предусмотрено;
в 2024 году – финансирование не предусмотрено.

»,
приложение №2 к подпрограмме 1 «Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Нижнеингашского района» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к данному постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете «Нижнеингашский вестник».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы района В.Н. Журбенко.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                       П.А. Малышкин

	[bookmark: RANGE!A1:N49]

	Приложение № 1
к постановлению администрации
Нижнеингашского района
от 06.05.2022 № 489

	Приложение № 1
к  муниципальной Программе  «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  в Нижнеингашском районе»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Нижнеингашкого района за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа Нижнеингашского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Нижнеингашского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Очередной финансовый 2022 год
	Первый 2023 год планового периода
	Второй 2024год планового периода
	Итого
на 2022-2024 годы

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Муниципальная  программа
	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  в Нижнеингашском районе »
	всего расходные обязательства по Программе
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	133 466,7
	125 804,9
	125 804,9
	385 076,5

	в том числе по ГРБС:

	Администрации района
	001
	х
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление администрации района
	164
	х
	х
	х
	х
	х
	1 505,0
	0,0
	0,0
	1 805,0

	Отдел по имущественным и земельным отношениям
	128
	х
	х
	х
	х
	х
	5 504,8
	0,0
	0,0
	5 504,8

	МКУ Нижнеингашского района "Учреждение по строительству, ЖКХ и транспорту"
	133
	х
	х
	х
	х
	х
	126 456,9
	125 804,9
	125 804,9
	378 066,7

	Администрация района
	001
	х
	х
	х
	х
	х
	0,0

	0,0

	2
	Подпрограмма 1
	"Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Нижнеингашского района"
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	5 509,8
	0,0
	0,0
	5 509,8

	в том числе по ГРБС:

	Администрация района
	001
	х
	х
	х
	х
	х

	0,0

	МКУ Нижнеингашского района "Учреждение по строительству, ЖКХ и транспорту"
	133
	0505
	05
	100
	00070
	244

	0,0

	Финансовое управление администрации района
	164
	0501
	05
	1F3
	67483
	521

	0,0

	164
	0501
	05
	1F3
	67484
	521

	0,0

	164
	0503
	05
	100
	L2990
	540
	5,0

	5,0

	Отдел по имущественным и земельным отношениям
	128
	0412
	05
	100
	00050
	244
	300,0

	300,0

	128
	0410
	05
	1D2
	76450
	244
	10,0

	10,0

	128
	0410
	05
	1D2
	76450
	244
	5 194,8

	5 194,8

	Администрация района
	001
	0412
	05
	100
	00066
	244

	0,0

	3
	Подпрограмма 2
	"Развитие водоснабжения поселений Нижнеингашского района"
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1 500,0
	0,0
	0,0
	1 500,0

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации района
	164
	1403
	05
	200
	80500
	540
	1 500,0

	1 500,0

	4
	Подпрограмма 3
	«Энергоэффективность»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	в том числе по ГРБС:

	0,0

	МКУ Нижнеингашского района "Учреждение по строительству, ЖКХ и транспорту"
	133
	0505
	05
	300
	00080
	244
	300,0

	300,0

	Администрации района
	001
	х
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0

	0,0

	5
	Подпрограмма 4
	"Реализация отдельных мер поддержки населения в целях обеспечения доступности коммунальных услуг»
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	116 190,5
	116 190,5
	116 190,5
	348 571,5

	в том числе по ГРБС:

	Администрации района

	0,0

	МКУ Нижнеингашского района "Учреждение по строительству, ЖКХ и транспорту"
	133
	0502
	05
	400
	75700
	811
	116 190,5
	116 190,5
	116 190,5
	232 381,0

	6
	Подпрограмма 5
	"Организация благоустройства территорий поселений Нижнеингашского района"
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	352,0
	0,0
	0,0
	352,0

	в том числе по ГРБС:

	МКУ Нижнеингашского района "Учреждение по строительству, ЖКХ и транспорту"
	133
	0502
	05
	500
	00020
	244
	352,0

	352,0

	Финансовое управление администрации района
	164
	0503
	05
	500
	00010
	540

	0,0

	7
	Мероприятие программы
	"Обеспечение реализации муниципальной программы"
	всего расходные обязательства
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	9 614,4
	9 614,4
	9 614,4
	28 843,2

	в том числе по ГРБС:

	МКУ Нижнеингашского района "Учреждение по строительству, ЖКХ и транспорту"
	133
	0113
	05
	700
	2010
	111
	6 761,1
	6 761,1
	6 761,1
	20 283,3

	112
	17,6
	17,6
	17,6
	52,8

	119
	2 041,8
	2 041,8
	2 041,8
	6 125,4

	244
	791,9
	791,9
	791,9
	2 375,7

	853
	2,0
	2,0
	2,0
	6,0

	[bookmark: RANGE!A1:L11]

	Приложение № 2
к постановлению администрации
Нижнеингашского района
от 06.05.2022 № 489

	Приложение № 2
к  муниципальной Программе  «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности  в Нижнеингашском районе»

	Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Нижнеингашского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы)

	(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус (муниципальная прогарамма Нижнеингашского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Нижнеингашского района, подпрограммы
	Уровень бюджетной системы/источник финансирования
	Очередной финансовый 2022 год
	Первый 2023 год планового периода
	Второй 2024 год планового периода
	Итого
на 2022-2024 годы

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная  программа
	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и  повышение энергетической эффективности  в Нижнеингашском районе»
	Всего
	133 466,7
	125 804,9
	125 804,9
	385 076,5

	в том числе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	121 385,3
	116 190,5
	116 190,5
	353 766,3

	Районный бюджет
	12 081,4
	9 614,4
	9 614,4
	31 310,2

	внебюджетные источники

	бюджеты поселений

	юридические лица

	2
	Подпрограмма 1
	«Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Нижнеингашского района"
	Всего
	5 509,8
	0,0
	0,0
	5 509,8

	в том числе

	федеральный бюджет

	0,0

	краевой бюджет
	5 194,8

	5 194,8

	Районный бюджет
	315,0

	315,0

	внебюджетные источники

	бюджеты поселений

	юридические лица

	3
	Подпрограмма 2
	"Развитие водоснабжения поселений  Нижнеингашского района"
	Всего
	1 500,0
	0,0
	0,0
	1 500,0

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	Районный бюджет
	1 500,0

	1 500,0

	внебюджетные источники

	бюджеты поселений

	юридические лица

	4
	Подпрограмма 3
	«Энергоэффективность"
	Всего
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	Районный бюджет
	300,0

	300,0

	внебюджетные источники

	бюджеты поселений

	юридические лица

	5
	Подпрограмма 4
	"Реализация отдельных мер поддержки населения в целях обеспечения доступности коммунальных услуг"
	Всего
	116 190,5
	116 190,5
	116 190,5
	348 571,5

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	116 190,5
	116 190,5
	116 190,5
	348 571,5

	Районный бюджет

	внебюджетные источники

	бюджеты поселений

	юридические лица

	6
	Подпрограмма 5
	"Организация благоустройства территорий поселений Нижнеингашского района"
	Всего
	352,0
	0,0
	0,0
	352,0

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	Районный бюджет
	352,0

	352,0

	внебюджетные источники

	бюджеты поселений

	юридические лица

	7
	Отдельное мероприятие
	Обеспечение реализации  муниципальной программы
	Всего
	9 614,4
	9 614,4
	9 614,4
	28 843,2

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	Районный бюджет
	9 614,4
	9 614,4
	9 614,4
	28 843,2

	внебюджетные источники

	бюджеты поселений

	юридические лица

	[bookmark: _GoBack]Приложение № 3
к постановлению администрации
Нижнеингашского района
от 06.05.2022 № 489

	Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Нижнеингашского района»

	Перечень мероприятий подпрограммы  1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      «Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Нижнеингашского района»

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель подпрограммы: Развитие, модернизация и капитальный ремонт объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры

	1
	Задача 1 подпрограммы. Участие в государственных программах и грантовых мероприятиях

	1.1
	Участие в государственной программе Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	Финансовое управление администрации Нижнеингашского района

	Выполнить капитальный ремонт водонапорных башен (2022 год-1, 2023 год-1); реконструкция и капитальный ремонт 1500 м инженерных сетей (2022 год - 500 м, 2023 год-500 м, 2024 год-500.).

	1.2
	Участие в государственной программе Красноярского края "Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды"
	Финансовое управление администрации Нижнеингашского района

	Участие поселений района в состав которых входят населенные пункты численностью свыше 1000 человек, не менее 2 поселений ежегодно.

	1.3
	Участие в государственной программе Красноярского края "Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"
	Финансовое управление администрации Нижнеингашского района

	Установка контейнерных площадок на территории района, не менее 10 единиц ежегодно.

	1.4
	Участие в государственной программе Красноярского края "Содействие развитию местного самоуправления"
	Финансовое управление администрации Нижнеингашского района

	Участие поселений района, не менее 4 поселений ежегодно.

	1.5
	Участие в государственной программе Красноярского края "Развитие информационного сообщества"
	Администрация района
	001
	0412
	0510094660
	244

	0,0
	Участие поселений района, не менее 1 поселения ежегодно.

	Задача 2 подпрограммы. Предупреждение ситуаций, связанных с нарушением условий жизнедеятельности населения и повышения качества коммунальных услуг

	2.1
	Капитальный ремонт, реконструкция находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры. Замена котельного оборудования
	Финансовое управление администрации Нижнеингашского района

	Софинансирование мероприятий государственных программ и грантовых мероприятий.

	Задача 3 подпрограммы. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан

	3.1
	Приобретение жилья работникам бюджетной сферы. Ремонт и содержание муниципального жилищного фонда.
	Отдел по имущественным и земельным отношениям администрации Нижнеингашского района
	128
	0412
	0510000050
	244
	300,0

	300,0
	Обеспечение жильем работников отраслей бюджетной сферы. 1 дом в 2022 году, 1 дом в 2023 году, 1 дом в 2024 году. Ремонт в 2022 году 1-ой квартиры, в 2023 году 1-ой квартиры, в 2024 году 1-ой квартиры.

	3.2
	Создание условий для развития услуг связи в с. Кучерово Кучеровского сельсовета
	Отдел по имущественным и земельным отношениям администрации Нижнеингашского района
	128
	0410
	051D276450
	244
	10,0

	10,0
	Выделение субсидии на организацию услуг беспроводного широкополосного доступа в сеть Интернет в 2022 году - 1 муниципальное образование

	128
	0410
	051D276450
	244
	5194,8

	5194,8

	Задача 4 подпрограммы. Обустройство мест захоронения останков погибших при защите Отечества.

	4.1
	Установка мемориальных знаков на воинских захоронениях
	Финансовое управление администрации Нижнеингашского района
	164
	0503
	05100L2990
	540
	5,0

	5,0
	В 2022 году установка пяти мемориальных знаков на воинских захоронениях

	Итого по подпрограмме

	5509,8
	0,0
	0,0
	5509,8

image1.jpeg